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115.01.CQ Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses
Konsolidasi Demokrasi

177,523,689,000 177,523,689,000

Sasaran Program :

01
Terwujudnya kualitas dan efektifitas pencegahan,
pengawasan, penanganan pelanggaran dan penyelesaian
sengketa proses pemilu
Indikator Kinerja Program :

01.01
Indeks Demokrasi Indonesia (Indikator 5 :Terbebas dari
hambatan/gangguan dalam penggunaan hak pilih dalam
pemilu)

02 Mewujudkan penyelenggaraan pemilu dengan asas
Langsung, Umum, Bebas, Rahasia, Jujur, dan Adil
Indikator Kinerja Program :

02.01 Indeks kepuasan masyarakat layanan penyelesaian sengketa
proses

02.02 Indeks Demokrasi Indonesia  (Netralitas dan independensi
penyelenggara pemilu)

5245 Teknis Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu oleh
Bawaslu Provinsi dan Bawaslu Kabupaten/Kota 1,429,150,000 1,429,150,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu serta

02 Jumlah daerah yang melaksanakan kegiatan Teknis

03 Jumlah daerah yang mengembangkan Pusat Pendidikan dan

04 Persentase penyelesaian pelayanan administrasi dan tugas

05 Persentase Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu oleh

06 Persentase penyelesaian pelayanan dukungan operasional

07 Persentase pengadaan sarana dan prasarana sesuai

5245.BAH
              46.00 layanan,

bidang, dokumen,
Miliar Rp, titik

152,680,000 152,680,000Pelayanan Publik Lainnya [Base Line] 15.51 KOTA BANJARMASIN

Indikator KRO

001                   46.00
layanan 152,680,000 152,680,000Layanan penanganan pelanggaran dan penyelesaian sengketa

proses Bawaslu Provinsi dan Bawaslu Kabupaten/Kota
Indikator RO

01
Jumlah penanganan pelanggaran dan penyelesaian sengketa
proses yg dilayani/diproses tepat waktu, netral, dan sesuai
dengan SOP oleh Bawaslu Provinsi dan Kab./Kota

5245.BDB                1.00 Lembaga,
Unit Kerja, Tim 101,880,000 101,880,000Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 15.51 KOTA

BANJARMASIN
Indikator KRO

001                    1.00
Lembaga 101,880,000 101,880,000Pengembangan pusat pendidikan dan pelatihan pengawasan

pemilu partisipatif
Indikator RO

01 Jumlah daerah yang mengembangkan pusat pendidikan dan
pelatihan pengawasan pemilu partisipatif

5245.BKC               83.00 laporan 1,174,590,000 1,174,590,000Pemantauan lembaga [Base Line] 15.51 KOTA BANJARMASIN

Indikator KRO

01
Jumlah laporan Hasil Pengawasan, Pengawasan Siber dan
Pengawasan Daftar Pemilih Berkelanjutan Bawaslu Provinsi
dan Kabupaten/Kota

001                   83.00
laporan 1,174,590,000 1,174,590,000Laporan Hasil Pencegahan/ Pengawasan Pemilu di Bawaslu

Provinsi dan Bawaslu Kabupaten/Kota
Indikator RO

01 Jumlah laporan Hasil Pengawasan, Pengawasan Siber dan
Pengawasan Daftar Pemilih Berkelanjutan Bawaslu Provinsi dan
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01 Kabupaten/Kota

6661 Perencanaan, Program Dan Anggaran Serta Penyusunan
Peraturan Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu 83,184,499,000 83,184,499,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah Dokumen Perencanaan, Program dan Anggaran serta

6661.QIC
             580.00

Lembaga, Laporan,
Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan
82,900,999,000 82,900,999,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 15.51 KOTA

BANJARMASIN

Indikator KRO

001                  424.00
Lembaga 66,804,751,000 66,804,751,000Fasilitasi dan Pembinaan Perencanaan, Program dan Anggaran

Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu
Indikator RO

01 Jumlah penyelenggaraan dukungan fasilitasi perencanaan,
program dan anggaran tahapan pengawasan pemilu

003                  156.00
Laporan 16,096,248,000 16,096,248,000Seleksi Anggota   Badan Pengawas Pemilu dan Pengawas Pemilu

Ad-Hoc
Indikator RO

01 Jumlah Laporan Seleksi Anggota Badan Pengawas Pemilu dan
Pengawas Pemilu Ad-Hoc

6661.UAB
              36.00 Sistem

Informasi, Modul
Aplikasi, Layanan

283,500,000 283,500,000Sistem Informasi Pemerintahan [Base Line] 15.51 KOTA
BANJARMASIN

Indikator KRO

001                   36.00 Sistem
Informasi 283,500,000 283,500,000Pengembangan Sistem Informasi Bawaslu

Indikator RO

01 Jumlah layanan pengembangan Sistem Informasi Bawaslu yang
terintegrasi

6838 Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu Oleh Lembaga Ad-
Hoc 48,129,456,000 48,129,456,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu Oleh

6838.QIC
          16,406.00

Lembaga, Laporan,
Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan
48,129,456,000 48,129,456,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 15.51 KOTA

BANJARMASIN

Indikator KRO

01 Persentase pembayaran honorarium dan operasional
dukungan tahapan pengawasan pemilu oleh lembaga ad-hoc

001               15,756.00
Lembaga 34,632,384,000 34,632,384,000Honorarium Pengawas Ad-Hoc

Indikator RO

01 Jumlah layanan pembayaran honorarium dan operasional
dukungan tahapan pengawasan pemilu oleh lembaga ad-hoc

002                  650.00
Lembaga 13,497,072,000 13,497,072,000Operasional Pengawas Ad-Hoc

Indikator RO

01 Jumlah layanan dukungan Operasional Pengawas Ad-Hoc

6843 Pengawasan Masa Kampanye Pemilu 9,489,279,000 9,489,279,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah Laporan Pengawasan Masa Kampanye Pemilu yang

6843.QCE               16.00 Perkara,
Berkas Perkara 3,309,602,000 3,309,602,000Penanganan Perkara [Base Line] 15.51 KOTA BANJARMASIN

Indikator KRO

001                   16.00
Perkara 3,309,602,000 3,309,602,000Penanganan Pelanggaran dan Penyelesaian Sengketa Proses Masa

Kampanye
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Indikator RO

01 Jumlah perkara yang diterima dan diproses sesuai dengan
ketentuan

6843.QIC
           2,370.00

Lembaga, Laporan,
Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan
6,179,677,000 6,179,677,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 15.51 KOTA

BANJARMASIN

Indikator KRO

001                2,370.00
Laporan 6,179,677,000 6,179,677,000Pengawasan Masa Kampanye

Indikator RO

01 Jumlah laporan hasil Pengawasan Masa Kampanye

6844 Pengawasan Masa Tenang 6,674,318,000 6,674,318,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah Laporan Pengawasan Masa Tenang yang

6844.QCE               16.00 Perkara,
Berkas Perkara 1,805,178,000 1,805,178,000Penanganan Perkara [Base Line] 15.51 KOTA BANJARMASIN

Indikator KRO

001                   16.00
Perkara 1,805,178,000 1,805,178,000Penanganan Pelanggaran dan Penyelesaian Sengketa Proses Masa

Tenang
Indikator RO

01 Jumlah perkara yang diterima dan diproses sesuai dengan
ketentuan

6844.QIC
           2,370.00

Lembaga, Laporan,
Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan
4,869,140,000 4,869,140,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 15.51 KOTA

BANJARMASIN

Indikator KRO

001                2,370.00
Laporan 4,869,140,000 4,869,140,000Pengawasan Masa Tenang

Indikator RO

01 Jumlah laporan hasil Pengawasan Masa Tenang

6845  Pengawasan Pemungutan Dan Penghitungan Suara 10,711,110,000 10,711,110,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah Laporan Pengawasan Pemungutan Dan

6845.QCE               12.00 Perkara,
Berkas Perkara 1,824,266,000 1,824,266,000Penanganan Perkara [Base Line] 15.51 KOTA BANJARMASIN

Indikator KRO

001                   12.00
Perkara 1,824,266,000 1,824,266,000Penanganan Pelanggaran Pemungutan dan Penghitungan Suara

Indikator RO

01 Jumlah perkara yang diterima dan diproses sesuai dengan
ketentuan

6845.QIC
          16,110.00

Lembaga, Laporan,
Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan
8,886,844,000 8,886,844,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 15.51 KOTA

BANJARMASIN

Indikator KRO

01 Jumlah perkara yang diterima dan diproses sesuai dengan
ketentuan

001               16,110.00
Laporan 8,886,844,000 8,886,844,000Pengawasan Pemungutan dan Penghitungan Suara

Indikator RO

01 Jumlah laporan hasil Pengawasan Pemungutan dan
Penghitungan Suara

6846 Pengawasan Penetapan Hasil Pemilu 9,228,994,000 9,228,994,000
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Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah Laporan Pengawasan Penetapan Hasil Pemilu yang

6846.QCE               28.00 Perkara,
Berkas Perkara 2,277,236,000 2,277,236,000Penanganan Perkara [Base Line] 15.51 KOTA BANJARMASIN

Indikator KRO

001                   28.00
Perkara 2,277,236,000 2,277,236,000Penanganan Pelanggaran Penetapan Hasil Pemilu

Indikator RO

01 Jumlah perkara yang diterima dan diproses sesuai dengan
ketentuan

6846.QIC
             212.00

Lembaga, Laporan,
Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan
6,951,758,000 6,951,758,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 15.51 KOTA

BANJARMASIN

Indikator KRO

001                  212.00
Laporan 6,951,758,000 6,951,758,000Pengawasan Penetapan Hasil Pemilu

Indikator RO

01 Jumlah laporan hasil Pengawasan Penetapan Hasil Pemilu

6847
Pengawasan Pengucapan Sumpah/Janji Presiden Dan
Wakil Presiden Serta Anggota DPR, DPD, DPRD Provinsi,
Dan DPRD Kabupaten/Kota

1,327,026,000 1,327,026,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah Laporan Pengawasan Pengucapan Sumpah Janji

6847.QIC
              28.00 Lembaga,
Laporan, Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan 1,327,026,000 1,327,026,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 15.51 KOTA
BANJARMASIN

Indikator KRO

001                   14.00
Laporan 147,380,000 147,380,000Publikasi Pengawasan Pengucapan Sumpah/Janji Presiden dan

Wakil Presiden serta Anggota DPR, DPD, DPRD Provinsi, dan DPRD
Kabupaten/Kota
Indikator RO

01
Jumlah laporan publikasi Pengawasan Pengucapan
Sumpah/Janji Presiden dan Wakil Presiden serta Anggota DPR,
DPD, DPRD Provinsi, dan DPRD Kabupaten/Kota

002                   14.00
Laporan 1,179,646,000 1,179,646,000Pengawasan Pengucapan Sumpah Janji Presiden dan Wakil

Presiden serta Anggota DPR, DPD, DPRD Provinsi, dan DPRD
Kabupaten/Kota
Indikator RO

01
Jumlah laporan Pengawasan Pengucapan Sumpah/Janji
Presiden dan Wakil Presiden serta Anggota DPR, DPD, DPRD
Provinsi, dan DPRD Kabupaten/Kota

6848 Pengawasan Logistik 7,349,857,000 7,349,857,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah Laporan Pengawasan Logistik yang diselenggarakan

6848.QCE               12.00 Perkara,
Berkas Perkara 806,926,000 806,926,000Penanganan Perkara [Base Line] 15.51 KOTA BANJARMASIN

Indikator KRO

001                   12.00
Perkara 806,926,000 806,926,000Penanganan Pelanggaran Logistik

Indikator RO

01 Jumlah perkara yang diterima dan diproses sesuai dengan
ketentuan

6848.QIC
          15,955.00

Lembaga, Laporan,
Badan Usaha,

Penyalur, Keputusan
6,542,931,000 6,542,931,000Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 15.51 KOTA

BANJARMASIN



5Halaman :

KOTA BANJARMASIN: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM: (115)

BAGIAN-A

: (686400)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (01)

KALIMANTAN SELATAN: (15)

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum

TAHUN ANGGARAN 2024

SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI KALIMANTAN SELATAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

Indikator KRO

001               15,955.00
Laporan 6,542,931,000 6,542,931,000Pengawasan Logistik

Indikator RO

01 Jumlah laporan hasil Pengawasan Logistik
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115.01.WA Program Dukungan Manajemen 29,181,204,000 29,181,204,000

Sasaran Program :

02 Terwujudnya pusat data dan informasi kepemiluan yang
terintegrasi
Indikator Kinerja Program :

02.05 Persentase data dan informasi yang terintegrasi

03 Terwujudnya Tata Kelola Bawaslu yang bersih, efisien dan
efektif
Indikator Kinerja Program :

03.01
Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penataan dan
Penguatan Organisasi, Area Penataan Tata Laksana, Area
Manajemen Perubahan)

03.02 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Akuntabilitas
Kinerja)

03.03 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penataan
Sumber Daya Manusia)

03.04 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penguatan
Pengawasan)

03.05 Tingkat kapabilitas APIP

4355 Pemeriksaan, Pengendalian, Dan Pengawasan Internal 123,900,000 123,900,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Nilai evaluasi SAKIP

02 Indeks Kepuasan Masyarakat layanan Pengawasan Internal

03 Persentase jumlah kegiatan pengendalian internal dalam

4355.EBD
              12.00

Dokumen, Layanan,
Laporan, Rekomendasi

123,900,000 123,900,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 15.51 KOTA
BANJARMASIN

Indikator KRO

961                   12.00
Dokumen 123,900,000 123,900,000Layanan Reformasi Kinerja

Indikator RO

01 Level Maturitas SPIP

4356 Pengelolaan Data dan Informasi 489,220,000 489,220,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase jumlah data dan informasi bidang pengawasan

02 Persentase ketersediaan data dan informasi dalam

4356.EBA
              24.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

489,220,000 489,220,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 15.51 KOTA
BANJARMASIN

Indikator KRO

01 Persentase jumlah Layanan Manajemen Internal Pusat Data
dan Informasi yang sesuai dengan ketentuan

958                   12.00
Laporan 314,266,000 314,266,000Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Bawaslu

Indikator RO

01 Persentase dukungan publikasi dan dokumentasi pemberitaan
Bawaslu

963                   12.00
Laporan 174,954,000 174,954,000Layanan Data dan Informasi

Indikator RO

6849 Pengelolaan Keuangan, BMN, Dan Umum 26,782,413,000 26,782,413,000
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Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Indeks Kepuasan Pelayanan Adminkstrasi Keuangan dan

02 Persentase nilai indikator ketertiban pelaksanaan anggaran

03 Persentase laporan keuangan dan aset dalam mendukung

04 Persentase kesesuaian rencana program dan kegiatan

05 Nilai SAKIP Biro Perencanaan

06 Persentase penyelesaian dokumen perencanaan, evaluasi,

07  IKM Layanan bidang Keamanan dalam dan Keprotokolan

08 IKM layanan bidang pengadaan barang dan jasa, rumah

6849.EBA
              14.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

26,060,393,000 26,060,393,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 15.51 KOTA
BANJARMASIN

Indikator KRO

956                   12.00
Layanan 126,848,000 126,848,000Layanan BMN

Indikator RO

01 Kualitas Pengelolaan Aset

994                    2.00
Layanan 25,933,545,000 25,933,545,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Persentase penyelesaian pembayaran gaji dan tunjangan
pegawai Bawaslu

6849.EBB               27.00 Unit, m2,
Paket 151,000,000 151,000,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 15.51 KOTA

BANJARMASIN
Indikator KRO

951                   27.00 Unit 151,000,000 151,000,000Layanan Sarana Internal

Indikator RO

01 Persentase pemenuhan kebutuhan sarana Bawaslu

6849.EBD
              48.00

Dokumen, Layanan,
Laporan, Rekomendasi

571,020,000 571,020,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 15.51 KOTA
BANJARMASIN

Indikator KRO

952                   12.00
Dokumen 102,648,000 102,648,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

01 Persentase Penyelenggaraan Perencanaan dan Penganggaran
Bawaslu

953                   12.00
Dokumen 177,500,000 177,500,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

01 Nilai Evaluasi SAKIP Bawaslu

955                   12.00
Dokumen 174,872,000 174,872,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

01 Kualitas Pengelolaan Anggaran (IKPA)

974                   12.00
Dokumen 116,000,000 116,000,000Layanan Penyelenggaraan Kearsipan

Indikator RO

01 Kuallitas Pengelolaan Arsip

6850 Pengelolaan Organisasi Dan SDM 1,785,671,000 1,785,671,000

Indikator Kinerja Kegiatan :
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KOTA BANJARMASIN: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM: (115)

BAGIAN-A

: (686400)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (01)

KALIMANTAN SELATAN: (15)

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum

TAHUN ANGGARAN 2024

SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI KALIMANTAN SELATAN

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2024

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tingkat Kepuasan Masyarakat terhadap pelayanan Bagian

02 Indeks Kepuasan Pelayanan Kehumasan

03 Persentase jumlah produk hukum dan layanan kehumasan

04 Persentase pegawai yang yang ditempatkan sesuai dengan

05 Indeks Kepuasan Pelayanan Administrasi Kepegawaian

06 Persentase jumlah ASN dan pengawas pemilu yang

07 Indeks kepuasan pemangku kepentingan (pimpinan) atas

08 Persentase jumlah unit kerja yang telah menerapkan dan

01 Jumlah Produk Hukum, Layanan Bantuan Hukum dan

6850.EBA
              50.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

1,444,263,000 1,444,263,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 15.51 KOTA
BANJARMASIN

Indikator KRO

01 Persentase jumlah layanan ketatausahaan dan administrasi
yang tepat waktu dan sesuai dengan ketentuan

02 Persentase jumlah Layanan Manajemen Internal Biro Hukum
dan Humas yang sesuai dengan ketentuan

957                   25.00
Laporan 175,904,000 175,904,000Layanan Hukum

Indikator RO

962                   12.00
Dokumen 1,217,639,000 1,217,639,000Layanan Umum

Indikator RO

969                   13.00
Laporan 50,720,000 50,720,000Layanan Bantuan Hukum

Indikator RO

6850.EBC              173.00 Orang,
Layanan, Rekomendasi 341,408,000 341,408,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 15.51 KOTA

BANJARMASIN
Indikator KRO

01 Persentase jumlah Layanan Manajemen Internal Biro SDM dan
Umum yang sesuai dengan ketentuan

02
Persentase jumlah Layanan Manajemen Internal Pusat
Pengembangan SDM dan Kebijakan Strategis yang sesuai
dengan ketentuan

954                  173.00 Orang 341,408,000 341,408,000Layanan Manajemen SDM

Indikator RO

BANJARMASIN, 3 Mei 2024

T. DAHSYA K. PUTRA
Pembina Utama Muda 197404281993031004


